
 
 

 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 

НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   
 О внесении изменений в приказ 

департамента семьи, социальной и 
демографической политики Брянской 
области от 13 марта 2023 года № 113                  
«Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий льготным 
категориям граждан на покупку и 
установку газоиспользующего 
оборудования и проведение работ 
внутри границ земельных участков в 
рамках реализации мероприятий по 
осуществлению подключения 
(технологического присоединения) 
газоиспользующего оборудования и 
объектов капитального строительства 
к газораспределительным сетям при 
догазификации за счет средств 
областного бюджета» 

 

 
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 3 мая 

2024 года № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению 
процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), 
социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания                                
и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат»  
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

 1. Внести изменение в приказ департамента семьи, социальной и 
демографической политики Брянской области от 13 марта 2023 года № 113 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий льготным категориям граждан 
на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ 
внутри границ земельных участков в рамках реализации мероприятий по 
осуществлению подключения (технологического присоединения) 
газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства 



2 
 
к газораспределительным сетям при догазификации за счет средств областного 
бюджета» (в редакции приказов департамента семьи, социальной 
и демографической политики Брянской области от 3 апреля 2023 года № 187, 
от 24 апреля 2023 года № 218, приказов департамента социальной политики 
Брянской области от 2 ноября 2023 года № 1139, от 28 ноября 2023 года № 1245, 
от 18 января 2024 года № 31, от 20 марта 2024 года № 207, от 1 августа 2024 года 
№ 686, от 25 сентября 2024 года № 879), изложив пункт 5 в следующей редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента социальной политики и занятости населения Брянской 
области Г.Г. Волкову.». 

2. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий льготным 
категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования 
и проведение работ внутри границ земельных участков в рамках реализации 
мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) 
газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства 
к газораспределительным сетям при догазификации за счет средств областного 
бюджета, утвержденный вышеуказанным приказом, изложив его в редакции 
согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте департамента социальной 
политики и занятости населения Брянской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента социальной политики и занятости населения Брянской 
области Волкову Г.Г. 

 
 
 

Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров 

 
 
 
Шепетун Владимир Леонидович 
8(4832)30-32-69  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 
к приказу департамента 

социальной политики и занятости 
населения Брянской области 

от «____» _________ 2025 года №_____ 
 

«Приложение 
к приказу департамента 

семьи, социальной 
и демографической политики 

Брянской области 
от 13 марта 2023 года № 113 

 
Порядок 

предоставления субсидий льготным категориям граждан на покупку  
и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри 

границ земельных участков в рамках реализации мероприятий  
по  осуществлению подключения (технологического присоединения) 

газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства  
к газораспределительным сетям при догазификации  

за счет средств областного бюджета 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом                             
от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2021 года               
№ 1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) 
газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям 
газораспределения и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации» (далее - Правила подключения) и 
определяет порядок предоставления субсидии льготным категориям граждан 
Брянской области на покупку и установку газоиспользующего оборудования и 
проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации 
мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) 
газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства                            
к газораспределительным сетям при догазификации за счет средств областного 
бюджета (далее - Порядок, субсидия), ее размер, сроки и способ предоставления, 
требования к документам, предоставляемым гражданами в целях ее получения. 

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее: 
«газоиспользующее оборудование» - бытовое газоиспользующее 

оборудование и (или) внутридомовое газовое оборудование, устанавливаемое                        
в домовладениях граждан;  



2 
 

«домовладение» - объект индивидуального жилищного строительства или 
жилой дом блокированной застройки и примыкающие к ним и (или) отдельно 
стоящие на общем с объектом индивидуального жилищного строительства или 
жилым домом блокированной застройки земельном участке надворные постройки 
(гараж, баня (сауна, бассейн), теплица (зимний сад), помещения для содержания 
домашнего скота и птицы, иные объекты);  

«газораспределительные организации» - специализированные организации, 
которые владеют на праве собственности или на ином законном основании 
газораспределительными сетями и осуществляют регулируемый вид деятельности 
по оказанию услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям и по 
подключению, обеспечивают подачу газа его потребителям, а также эксплуатацию и 
развитие газораспределительной системы, осуществляющие продажу (поставку) и 
установку газоиспользующего оборудования граждан, проведение работ внутри 
границ их земельных участков в рамках догазификации в соответствии с договором 
о подключении.  

Иные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются 
в значениях, определенных законодательством Российской Федерации.  

3. Субсидия гражданам предоставляется не более одного раза в течение 3 лет 
в размере не более 100 000 рублей физическим лицам, владеющим домовладением 
на праве собственности (включая долевую или совместную собственность) или 
на ином предусмотренном законом праве, в пределах которого осуществляется 
подключение, в отношении одного домовладения однократно. 

4. Субсидия льготным категориям граждан предоставляется в целях покупки 
и установки газоиспользующего оборудования и проведения работ внутри границ их 
земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению 
подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования 
и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при 
догазификации, осуществляемой с 2022 года. 

5. Субсидия предоставляется по заявлению гражданина государственными 
казенными учреждениями Брянской области - отделами социальной защиты 
населения (далее - ОСЗН). 

6. Уполномоченными получателями бюджетных средств являются ОСЗН.  
7. Субсидия предоставляется следующим льготным категориям граждан, 

проживающим на территории Брянской области:  
а) ветеранам Великой Отечественной войны;  
б) инвалидам Великой Отечественной войны;  
в) ветеранам и инвалидам боевых действий;  
г) членам семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых действий;  
д) многодетным семьям;  
е) малоимущим гражданам, в том числе малоимущим семьям с детьми;  
ж) участникам специальной военной операции и членам их семей;  
з) инвалидам I группы и лицам, осуществляющим уход за детьми-инвалидами.  



3 
 

8. Субсидия предоставляется гражданам, указанным в пункте 7 настоящего 
Порядка, при соблюдении следующих требований: 

а) владение гражданином газифицируемым домовладением, расположенным 
на территории Брянской области, на праве собственности (включая долевую или 
совместную собственность) или на ином предусмотренном законом праве. При 
наличии у нескольких собственников права на предоставление субсидии 
в отношении одного домовладения субсидия предоставляется только одному 
из таких граждан; 

б) наличие договора о подключении (в рамках догазификации с 1 января 
2022 года) в соответствии с пунктом 12 Правил подключения.  

в) наличие акта о подключении (технологическом присоединении) или акта 
выполненных работ под каждый заключенный договор, пуска газа.  

9. В затраты включаются: 
а) расходы на покупку и установку газоиспользующего оборудования:  
котел (газовый двухконтурный или одноконтурный напольный котел, газовый 

двухконтурный или одноконтурный настенный котел);  
газовый водонагреватель;  
газовая плита, газовая варочная панель;  
счетчики газа (прибор учета газа);  
колонка (или бойлер косвенного нагрева);  
система контроля загазованности;  
иное допустимое к установке в домовладениях оборудование, необходимое 

для отопления (теплоснабжения) домовладений и для пищеприготовления. 
К газоиспользующему оборудованию, затраты на покупку и установку 

которого могут компенсироваться за счет средств субсидии гражданам, относится 
газоиспользующее оборудование, произведенное на территории Российской 
Федерации;  

б) расходы на проектирование сети газопотребления, включая расходы на 
проведение инженерно-геодезических изысканий, разработку проектной 
документации и рабочей документации, согласование прокладки объектов сети 
газопотребления с владельцами смежных коммуникаций (при необходимости); 

в) расходы на осуществление строительно-монтажных работ сети 
газопотребления, включая расходы на строительство линейной части сети 
газопотребления (газопровода), строительство пунктов редуцирования газа 
и устройств электрохимической защиты от коррозии, установку отключающих 
устройств, фитингов и других устройств и сооружений сети газопотребления, 
устройство внутреннего газопровода на объекте капитального строительства, 
на покраску газопроводов, продувку газопроводов и газоиспользующего 
оборудования, испытание газопровода на герметичность, на выполнение 
пусконаладочных работ, проведение контрольной опрессовки газопровода. 

10. Размер затрат граждан определяется на основании сведений, указанных 
в договоре о подключении, оформленном в соответствии с нормами, 
установленными Правилами подключения. 



4 
 

В случае если размер затрат превышает установленный предельный размер 
субсидии, субсидия предоставляется в предельном размере, при этом гражданин 
оплачивает разницу между размером затрат и предоставленной субсидией за счет 
собственных средств в порядке и сроки, установленные договором о подключении. 

В случае если размер затрат оказался меньше установленного предельного 
размера субсидии, субсидия предоставляется в размере затрат, указанных в договоре 
о подключении, при этом разница между предельным размером субсидии 
и фактически предоставленной субсидией гражданину не выплачивается.  

11. Субсидия предоставляется гражданам, указанным в пункте 7 настоящего 
Порядка, не более одного раза в течение трех лет однократно. 

12. Для получения субсидии граждане, относящиеся к одной из категорий, 
указанных в пункте 7 настоящего Порядка, представляют в ОСЗН по месту 
нахождения домовладения либо в многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ) по месту нахождения 
домовладения при наличии заключенного соглашения о взаимодействии между 
департаментом социальной политики и занятости населения Брянской области 
(далее – департамент) и МФЦ, уполномоченным на заключение указанных 
соглашений, или в электронном виде посредством федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» (далее - единый портал) заявление о предоставлении субсидии на 
покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при 
социальной газификации (догазификации) (далее - заявление о предоставлении 
субсидии) по типовой форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

Заявление, поданное посредством единого портала, подписывается 
электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона                          
от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи», Постановления 
Правительства Российской Федерации от 25 января 2013 года № 33                                     
«Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и 
муниципальных услуг».  

Заявление, поступившее в ОСЗН от заявителя, регистрируется не позднее 
одного рабочего дня со дня его поступления.  

При подаче заявления посредством единого портала ОСЗН в день регистрации 
заявления осуществляется направление заявителю информации о перечне 
документов, которые ему необходимо представить в течение пяти рабочих дней 
со дня получения заявителем указанной информации.  

13. К заявлению о предоставлении субсидии прилагаются следующие 
документы: 

а) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 
гражданина (с предъявлением оригинала документа);  

б) документ, подтверждающий статус гражданина, относящегося к категории, 
указанной в пункте 7 настоящего Порядка; 

в) заверенная в установленном порядке копия договора о подключении; 
в) заверенная в установленном порядке копия договора о подключении, 

договора на выполнение строительно-монтажных работ, договора на выполнение 



5 
 
проектно-изыскательских работ, иного договора с подрядной организацией 
о проведении работ по газификации в рамках догазификации; 

г) заверенная в установленном порядке копия акта о подключении 
(технологическом присоединении), акта выполненных работ под каждый 
заключенный договор, пуска газа;  

д) копии документов, подтверждающих оплату, с предъявлением подлинников 
для сверки;  

е) копии паспортов на приобретенное газоиспользующее оборудование                      
с предъявлением подлинников для сверки;  

ж) копии правоустанавливающих документов на домовладение, права                          
на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;  

Специалистами ОСЗН самостоятельно приобщаются к пакету документов 
сведения из ведомственной информационной системы «Адресная социальная 
помощь Брянской области» при наличии соответствующей информации, 
подтверждающей статус гражданина, относящегося к категории, указанной в пункте 
7 настоящего Порядка. 

Граждане, относящиеся к категории, указанной в подпункте «е» пункта                       
7 настоящего Порядка, для исчисления величины среднедушевого дохода                           
и подтверждения статуса малоимущего одиноко проживающего гражданина или 
малоимущей семьи обращаются в ОСЗН по месту жительства.  

Порядок расчета среднедушевого дохода и учета доходов устанавливается                  
в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2003 года № 44-ФЗ «О порядке 
учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко 
проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им 
государственной социальной помощи».  

Подтверждение статуса малоимущего одиноко проживающего гражданина 
или малоимущей семьи оформляется в виде справки, выдаваемой в соответствии                   
с порядком, утверждаемым приказом департамента. 

14. Специалисты ОСЗН в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия самостоятельно запрашивают сведения из Единого 
государственного реестра недвижимости о зарегистрированных правах гражданина 
на домовладение. 

Требования к представлению вышеуказанных документов применяются                     
с учетом положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                         
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». 

Межведомственный запрос направляется ОСЗН в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия, в том числе с использованием единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия. 

Межведомственный запрос направляется ОСЗН в течение одного рабочего дня 
со дня регистрации заявления. 

Срок предоставления органами и (или) организациями документов (сведений) 
(если они имеются в их распоряжении), необходимых для возмещения расходов,                  
в рамках ответа на межведомственные электронные запросы (с использованием 



6 
 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия) не должен 
превышать 48 часов с момента направления соответствующих запросов ОСЗН. 

Срок предоставления органами и (или) организациями документов и сведений 
(если они имеются в их распоряжении), необходимых для возмещения расходов,                   
в рамках ответа на межведомственные запросы (без использования единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия) не должен превышать пять 
рабочих дней со дня получения такого межведомственного запроса. 

Гражданин вправе представить сведения из Единого государственного реестра 
недвижимости о зарегистрированных правах гражданина на домовладение, справку, 
подтверждающую статус малоимущего одиноко проживающего гражданина 
или малоимущей семьи, выданную ОСЗН, по собственной инициативе.  

15. Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии 
оформляется приказом ОСЗН. 

Решение о предоставлении гражданину субсидии либо отказе 
в ее предоставлении принимается ОСЗН не позднее второго рабочего дня со дня 
получения всех необходимых для принятия решения документов (сведений).  

О принятом решении ОСЗН уведомляет заявителя в день его принятия.  
Уведомление направляется заявителю в письменном виде либо в электронном 

виде посредством единого портала в зависимости от способа подачи заявления.  
16. При осуществлении процесса предоставления субсидии гражданину 

посредством единого портала в день осуществления соответствующего процесса 
обеспечивается направление информации: 

а) о ходе рассмотрения заявления, включая информацию о приостановке                    
и возобновлении рассмотрения заявления, результате рассмотрения заявления                    
и принятом решении о предоставлении субсидии или об отказе в ее предоставлении 
с указанием аргументированной причины такого отказа, включая положения 
нормативных правовых актов, регламентирующих порядок назначения                                              
и предоставления субсидии;  

б) о необходимости доработки заявления в случае установления факта 
наличия в заявлении недостоверной и (или) неполной информации;  

в) о перечислении денежных средств с указанием банковского счета 
получателя субсидии, на который осуществлено перечисление, 
или о невозможности зачисления денежных средств с указанием действий 
для изменения реквизитов банковского счета.  

В случае установления факта наличия в заявлении недостоверной и (или) 
неполной информации и (или) представления неполного комплекта документов 
ОСЗН в день установления такого факта осуществляется направление заявителю 
информации о необходимости доработки заявления и (или) представления полного 
комплекта документов.  

В этом случае срок принятия решения о предоставлении субсидии 
приостанавливается до момента представления заявителем доработанного заявления 
и (или) полного комплекта документов, необходимых для принятия ОСЗН решений 
о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии, но не более 
чем на пять рабочих дней.  



7 
 

Заявитель представляет в ОСЗН доработанное заявление и (или) полный 
комплект документов в течение пяти рабочих дней со дня получения заявителем 
информации, указанной в абзаце шестом настоящего пункта.  

Срок принятия решения о предоставлении субсидии либо об отказе                             
в предоставлении субсидии возобновляется со дня поступления в ОСЗН 
доработанного заявления и (или) полного комплекта документов.  

17. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: 
а) гражданин не относится к льготным категориям граждан, указанным                       

в пункте 7 настоящего Порядка;  
б) гражданин не соответствует требованиям, установленным пунктом                          

8 настоящего Порядка;  
в) непредставление гражданином (представление не в полном объеме) 

документов, указанных в пункте 14 настоящего Порядка, обязанность                                 
по представлению которых возложена на заявителя;  

г) выявление недостоверных сведений в документах, представленных 
гражданином;  

д) получение государственной социальной помощи на покупку и установку 
газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ земельного 
участка и домовладения, по обозначенному в заявлении адресу, ранее за счет 
средств бюджета Брянской области, а также предоставление субсидии 
из федерального бюджета бюджету Брянской области на софинансирование 
расходов по предоставлению субсидий льготным категориям граждан на покупку 
и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной 
газификации (догазификации), выделенной на указанные цели;  

е) установление факта самовольного оставления воинской части гражданином 
Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации                              
в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также гражданином Российской 
Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы для участия 
в специальной военной операции; 

ё) непредставление гражданином в течение пяти рабочих дней доработанного 
заявления и (или) полного комплекта документов после направления гражданину 
информации о необходимости доработки заявления в соответствии 
с пунктом 15 настоящего Порядка.  

18. Субсидия предоставляется ОСЗН путем перечисления денежных средств 
гражданину на счет, открытый в кредитном учреждении, указанный в заявлении,                           
в срок, не превышающий 30 рабочих дней со дня подачи заявления. 

19. Главным распорядителем бюджетных средств является департамент. 
20. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением 

субсидий, осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели 
законом об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период. 

21. ОСЗН ежемесячно, до пятого числа месяца, следующего за отчетным, 
представляют в департамент информацию об использовании выделенных денежных 
средств по форме и в сроки, установленные департаментом. 



8 
 

22. Проверки соблюдения целей и условий предоставления субсидии                          
в соответствии с настоящим Порядком осуществляются ОСЗН. 

Проверка соблюдения порядка ее предоставления осуществляется 
непосредственно департаментом. 

23. Ответственность за целевое использование выделенных средств                              
и достоверность сведений об их использовании возлагается на ОСЗН.  

Контроль за целевым использованием выделенных бюджетных средств 
осуществляется департаментом в установленном законодательством порядке. 

24. В случае выявления ОСЗН представления гражданином документов 
(сведений), содержащих заведомо неверную информацию, сокрытия данных, 
влияющих на принятие решения о предоставлении субсидии ОСЗН, а также факта 
нецелевого использования средств ОСЗН в течение 10 рабочих дней со дня 
установления данного факта направляет письменное требование о возврате 
субсидии в областной бюджет (далее - требование), которое подлежит исполнению                   
в течение 30 календарных дней. Исполнением требования считается поступление 
суммы, указанной в требовании, в областной бюджет. 

В случае неисполнения гражданином требования субсидия подлежит 
взысканию в доход областного бюджета в судебном порядке в соответствии                           
с законодательством Российской Федерации. 

25. Решения, действия (бездействие) должностных лиц ОСЗН                                            
по предоставлению субсидии могут быть обжалованы в департамент и (или) в суд. 

26. Споры по вопросам предоставления субсидии разрешаются в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 
к Порядку предоставления субсидий  

льготным категориям граждан на покупку  
и установку газоиспользующего оборудования  

и проведение работ внутри границ  
земельных участков в рамках реализации  

мероприятий по осуществлению подключения  
(технологического присоединения) газоиспользующего  

оборудования и объектов капитального строительства  
к газораспределительным сетям при догазификации  

за счет средств областного бюджета  
 

Типовая форма заявления 
о предоставлении субсидии на покупку и установку газоиспользующего 

оборудования и проведение работ внутри границ земельных участков в рамках  
реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического 
присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального 

строительства к газораспределительным сетям при догазификации 
за счет средств областного бюджета  

     
 В 

_________________________________________ 
(наименование отдела социальной защиты 

населения Брянской области)  
от ______________________________________,  

(фамилия, имя, отчество (при наличии))  
________________________________________,  

(дата и место рождения)  
вид документа, удостоверяющего личность 
заявителя ________________________________:  
серия ______________ № __________________  
выдан __________________________________,  

(дата выдачи, кем выдан)  
код подразделения _______________________,  
СНИЛС _________________________________,  
_________________________________________,  

(адрес места жительства)  
телефон _________________________________  
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу предоставить субсидию на покупку и установку газоиспользующего оборудования 
и проведение работ внутри границ земельного участка и домовладения, расположенного                           
по адресу: ___________________________________________________, в рамках реализации 
мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) на основании 
договора от «___»____________20__года №_______________________________________________ 
заключенного с ____________________________________________________________________, 
акта о подключении (технологическом присоединении) от «____» __________________20___года.                   

Я являюсь ____________________________________________________________________,  



2 
 

(указать льготную категорию)  
________________________ серия № ______________________ дата выдачи __________________.  

(наименование документа, подтверждающего категорию)  
В соответствии с настоящим заявлением я:  
подтверждаю достоверность предоставленных мною сведений;  
даю согласие физического лица на осуществление в отношении меня проверок соблюдения 

порядка, целей и условий предоставления субсидии;  
обязуюсь не позднее следующего дня сообщать в ___________________________________  

 (наименование отдела социальной защиты населения Брянской области)  
о любом изменении обстоятельств, с которыми связано мое право на предоставление 

субсидии.  
Подтверждаю, что ознакомлен с условиями и порядком предоставления субсидии                           

на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ 
земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения 
(технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального 
строительства к газораспределительным сетям при догазификации за счет средств областного 
бюджета, а также обязанностью возврата средств субсидии при наличии оснований для возврата, 
включающих нецелевое использование средств субсидии, расторжение договора о подключении, 
утрату права на предоставление субсидии в период со дня подачи заявления о предоставлении 
субсидии до дня принятия решения о предоставлении субсидии, представление недостоверных 
сведений и документов при подаче заявления о предоставлении субсидии. 

Прошу субсидию перечислить мне на счет кредитной организации ___________________ 
___________________________________________________________________________________. 

 (наименование организации и номер расчетного счета)  
К заявлению прилагаются следующие документы:  
1. ____________________________________________________________________________;  
2. ___________________________________________________________________________;  
3. ____________________________________________________________________________; 
4. ___________________________________________________________________________; 
5. ____________________________________________________________________________; 
6. ____________________________________________________________________________; 
7. ____________________________________________________________________________.  
На обработку представленных в заявлении и документах персональных данных, 

полученных в рамках предоставления субсидии путем их сбора, систематизации, накопления, 
хранения, уточнения (обновления, изменения), использования, передачи (а именно 
предоставления и доступа) с целью предоставления субсидии в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации и Брянской области, согласен (согласна).  

Разрешаю обработку своих персональных данных посредством внесения их в электронные 
базы данных, включения в списки (реестры), отчетные формы.  

Я не возражаю против обмена (приема, передачи, а именно предоставления и доступа) 
моими персональными данными с органами и организациями, имеющими сведения, необходимые 
для предоставления субсидии.  

Настоящее согласие действует в течение 5 лет после прекращения оказания мне мер 
социальной поддержки. По истечении срока действия согласия мои персональные данные 
подлежат уничтожению.  

Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется на основании заявления, 
поданного в _________________________________________________________________________  

 (наименование отдела социальной защиты населения)  
«__» ________ 20 __ г.     _______________  

(подпись заявителя)  
 

  
   __________________  
(расшифровка подписи)  

Заявление и документы гр. _____________________________________________________________  



3 
 
Количество документов ___________________, регистрационный номер ______________________  
Принял: дата ______________, подпись специалиста отдела СЗН _____________________________  
Дата вручения расписки-уведомления ___________________________________________________  

   
Расписка-уведомление  

Заявление и документы гр. _____________________________________________________________  
Количество документов ______________, регистрационный номер ___________________________  
Принял: дата _______________, подпись специалиста отдела СЗН __________________________».  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Директор департамента социальной 
политики и занятости населения 
Брянской области                                                                                              Е.А. Петров 


